Gabinete do Vereador Marcelo Dias – Câmara Municipal de Macapá/CMM
Avenida FAB, 800 – Centro – Macapá – Amapá

Câmara Municipal de Macapá
Gabinete do Vereador Nome Vereador

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº _        /2025 – CMM

RUZIVAN, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento

nessa Casa de Leis, pelo RUZIVAN PONTES - REPUBLICANOS, na condição

de legitimo representante do povo no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo regime interno deste poder, vem REQUERER à Mesa Executiva, que seja

encaminhado expediente Solicitado a Secretária da ( SEMSA) as informações

a cerca da falta de medicação Insulina na (UBS ) Pedro Barros localizado na

passagem da Márcia no Bairro da Fazendinha, no Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

É importante que a solicitação em questão seja atendida, por falta dessa

medicação tem prejudicando a situação dos pacientes diabéticos que

necessitam da medicação diariamente no tratamento.

Por Constatar que tal serviço é de total importância peço o apoio dos
nobres colegas para a Aprovação deste.

Nestes Termos Pede Deferimento

Macapá, 25 de Fevereiro de 2025.

RUZIVAN PONTES - REPUBLICANOS

N
º

P
R

O
C

.:
00

26
9

-
R

E
Q

 2
09

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. R
uz

iv
an

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
C

E
C

2B
01

13
32

20
C

C
B

75
C

8E
3F

60
0C

91
85

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

81
53